

Dienststelle:

Forstbetrieb Oberharz

Pflanzenbeschaffung Herbst 2025



Landesforstbetrieb Sachsen-Anhalt

Forstbetrieb Oberharz

Hasselfelder Straße 14a

Anschrift:

38899 Oberharz am Brocken / OT Trautenstein

Vergabenummer HAF25_FB03 Vergabeart:

Ende der Angebotsfrist: 15.08.2025, 11:00 Uhr Öffentliche Ausschreibung

Ende der Bindefrist: 15.09.2025 Nach UVgO

An:

Div. Bieter

Sendung via Vergabeplattform

AUFFORDERUNG ZUR ABGABE EINES ANGEBOTES

(Zum Verbleib beim Bewerber bestimmt/Nicht mit dem Angebot zurücksenden!)

<u>Lieferung/Leistung:</u>

Pflanzenbeschaffung Herbst 2025 für den Forstbetrieb Oberharz in 2 Losen

Diesem Aufforderungsschreiben beigefügte Anlagen sind

1. mit dem Angebot einzureichen:

- Anlage 03 Preis- und Wertungsblatt
- Anlage 08 Eigenerklärung § 123, 124 GWB
- Anlage 10 Ergänzende Vertragsbedingungen TVergG LSA (§§ 11, 13, 14 und 17 TVergG LSA)
- Anlage 11 Eigenerklärung Russlandsanktionen

Bitte beachten Sie, dass kein originäres Angebotsschreiben mit dem Inhalt Preis einzureichen ist. Die Preisangaben sind in der Anlage 03 anzugeben.

2. soweit erforderlich einzureichen

- Anlage 07 Bietergemeinschaftserklärung
- Anlage 06 Nachunternehmerverzeichnis

SACHSEN-ANHALT

Forstbetrieb Oberharz

Pflanzenbeschaffung Herbst 2025



3. die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden

- Anlage 01 Leistungsbeschreibung
- Anlage 02 Leistungsverzeichnis (2.1 und 2.2)
- Anlage 04 AGB
- Anlage 05 EVBLFPfl
- Anlage 09 Ergänzende Vertragsbedingungen TVergG LSA (allgemein)
- Anlage 12 Information zum Datenschutz
- Anlage 13 Übersichtskarte

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die bevorstehende Pflanzsaison Herbst 2025 wurde der Pflanzenbedarf für den Forstbetrieb Oberharz ermittelt. Die Aufträge werden im Rahmen einer öffentlichen Ausschreibung nach UVgO vergeben.

Es gelten insbesondere die Unterschwellenvergabeordnung (UVgO), das Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) sowie, die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Landesforstbetriebes Sachsen-Anhalt für forstliche Leistungen und Dienstleistungen sowie die Ergänzenden Vertragsbedingungen des Landesforstbetriebes Sachsen-Anhalt für die Lieferung von Forstpflanzen. Allgemeine Geschäftsbedingungen des Bieters sind ausgeschlossen.

Ende der Angebotsfrist: 01.09.2025, 11:00 Uhr

Ende der Bindefrist: 30.09.2025

Losweise Vergabe

JA: Die Losgruppe für den Forstbetrieb Oberharz besteht aus 2 Losen. Sie können auf mind. 1 maximal jedoch auf 2 Lose bieten. Das jeweilige Los muss vollständig mit allen Positionen angeboten werden, ansonsten wird dieses ausgeschlossen.

Nebenangebote

Nebenangebote sind nicht zugelassen

Zuschlagskriterien

70 Prozent: Preis

20 Prozent: Zertifizierung

10 Prozent: Qualität (nach forstlichen Vermehrungsrecht)

(siehe Anlage 3)



Forstbetrieb Oberharz

Pflanzenbeschaffung Herbst 2025



Name und Sitz der empfangenen Dienststelle/Empfangsstelle:

Forstbetrieb Oberharz

Hasselfelder Straße 14a

38899 Oberharz am Brocken / OT Trautenstein

Falls Sie bereit sind, die Leistung zu übernehmen, wird gebeten, die auf Seite 1 (Nr. 1 - 2) genannten Unterlagen auszufüllen, mit dem Namenszug (Textform = Name, Vorname) zu versehen und über die Vergabeplattform zu übermitteln; das elektronische Angebot muss dort bis zum Ende der Angebotsfrist eingegangen sein.

Fragen im Zusammenhang mit diesem Vergabeverfahren und den Vergabeunterlagen sind unter Verwendung der elektronischen Vergabeplattform zu stellen.

Bis zum Ende der Angebotsfrist kann das Angebot elektronisch über die Vergabeplattform zurückgezogen werden. Danach sind Sie bis zum Ablauf der oben genannten Bindefrist an Ihr Angebot gebunden.

Alle Erklärungen sind an den vorgesehenen Stellen mit dem Namen, Vornamen des Erklärenden zu versehen - eine handschriftliche Unterschrift ist nicht erforderlich.

Mit freundlichen Grüßen

i.A.

Matthias Leidenberger